
Přihlášení na zkoušku studentem  
 

1. Přihlášení do KOSi 
• Spusťte webový prohlížeč a zadejte adresu https://www.kos.cvut.cz 

 

2. Přihlášení/přehlášení na termíny zkoušek, zápočtů a klasifikovaných 
zápočtů 

• Zvolte v menu ‚Termíny‘ -> Nabídka termínů (výběr lze omezit jen na ‚Termíny, na 
které se mohu přihlásit‘). 

 

https://www.kos.cvut.cz/


• Kliknutím na zobáček ve sloupci ‚Detail‘ se otevře detail termínu včetně možnosti 
se na termín přihlásit.  

• U jednoho předmětu se lze přihlásit pouze na jeden budoucí termín 
• Přehlásit se na jiný termín lze taktéž v Detailu termínu kliknutím na tlačítko 

‚Přihlásit‘. Dojde k přehlášení z původního na nově zvolený termín.  

 

3. Řádný nebo opravný termín 
• Při vypisování termínů má učitel několik možností, pro jakou množinu studentů 

termín vypíše: 
o pro všechny bez omezení 
o řádný termín (1. pokus) 
o opravný termín (2. a 3. pokus) 

Bez omezení  

• můžete se zapsat jak na 1., tak na 2. nebo 3. pokus zkoušky (za předpokladu, 
že je volná kapacita) 



 

Řádný termín 

• můžete se zapsat pouze na 1. pokus 

 

Opravný termín 

• je určen jen studentům, kteří jdou na 2. nebo 3. pokus. Můžete se zapsat 
v případě, že jste první pokus absolvoval/a se známkou F (nebo si ho nechal/a 
propadnout).  



 

‚Zápočet požadován‘ 

Pokud je u zkoušky nastaveno, že je „zápočet požadován“, musíte mít nejdříve 
v hodnocení předmětu zapsán zápočet, jinak zkouškový termín neuvidíte a nebudete 
se moci přihlásit.  

 

4. Náhradník na termínu 
• Pokud není na zkouškovém termínu volné místo a je povolena fronta 

náhradníků, můžete se kliknutím na tlačítko ‚Přihlásit jako náhradník‘ 
• Když se někdo z termínu odhlásí, první čekající ve frontě se stane řádně 

přihlášeným a ostatní se posunou o jedno místo dopředu.  
• Když nechcete, abyste se dostal/a z čela fronty náhradníků mezi řádně 

přihlášené až těstě před konáním termínu, nastavte v pomocném oknu, kolik 
dnů předem chcete být z fronty vyřazen/a. Můžete být současně náhradníkem 
u několika termínů. Když se u některého termínu dostanete mezi řádně 
přihlášené, dojde k automatickému odstranění z ostatních front. 

• Pozn.: abyste takový termín viděl/a, je třeba Nemít zaškrtnuté filtrovací políčko 
v ‚Termíny, na které se mohu přihlásit‘ 

 



 

 

 

 


